Presupuesto informa que en el mensaje de Presupuesto 2025-2029 la ANEP, a

traves del articulo N 17 "Inversiones y gastos de funcionamiento asociados a la

ejecucion del Plan de Obras", solicita recursos para el financiamiento del Liceo

N 2 de Paso Carrasco por un total de $ 16.804.590 (pesos uruguayos dieciseis

millones ochocientos cuatro mil quinientos noventa), costo ejercicio de marzo a

diciembre de 2026 para financiar los servicios personales y de $ 4.907.394

(pesos uruguayos cuatro millones novecientos siete mil trecientos noventa y

cuatro) para financiar el resto de los gastos asociados al nuevo centro educative